Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

    ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663) 3-61-24,

      8 (84663) 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №36
от 24.03.2016  г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной программы                                    «Противодействие коррупции в сельском поселении

Богдановка муниципального района Кинельский

Самарской области на 2013-2015 годы» за 2015 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2015 годы» за 2015 г.

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                  А.М. Сидиряков

                                                                                               Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №36 от 24.03.2016 г.
ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2013-2015 годы» за 2015 г.

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2015 годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №157 от 29.08.2013 г.

Основной целью Программы является: проведение эффективной политики по предупреждению коррупции на уровне местного самоуправления; снижение уровня коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества; укрепление доверия жителей муниципального образования к органу местного самоуправления муниципального образования; активное привлечение общественных организаций и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции, обеспечению открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач: устранение условий, порождающих коррупцию; совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории   сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; создание системы противодействия коррупции; организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды; обеспечение прозрачности деятельности администрации  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; формирование антикоррупционного общественного сознания.

Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2015 годы» за 2015 г.
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Доля граждан, удовлетворенных деятельностью администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области по противодействию коррупции, в общем числе опрошенных граждан, проживающих на территории поселения Богдановка муниципального района Кинелький Самарской области
	%
	85
	85
	100
	Отчет

	2
	Доля прошедших в отчетном году антикоррупционное обучение (повышение квалификации) муниципальных служащих от их общей численности
	%
	40
	40
	100
	Отчет

	3
	Доля сельских печатных и электронных средств массовой информации, зарегистрированных на территории поселения, участвующих в антикоррупционной пропаганде, а также освещающих антикоррупционную деятельность органов местного самоуправления, в их общем количестве
	%
	100
	100
	100
	Отчет

	4
	Доля вовлеченных в антикоррупционную деятельность общественных объединений, зарегистрированных и действующих на территории сельского поселения Богдановка, в их общем количестве
	%
	100
	100
	100
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы  «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2015 годы»
за 2015 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2015 г.

план
	2015 г.

факт

	1
	Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими администрации  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	2
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	3
	Обеспечение своевременной экспертизы и регистрации нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	4
	Проведение анализа по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	5
	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «О противодействии коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	6
	Осуществление публикации, информационных   материалов о вопросах   коррупции в СМИ и на официальном сайте Кинельского района о противодействии      коррупции, ее влияние на социально-экономическое развитие территории    сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	5,0
	5,0

	7
	Обеспечение координации деятельности   администрации  сельского  поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	8
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации   (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Разработка и принятие  администрацией  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области     административных регламентов  по предоставлению гражданам и юридическим лицам  муниципальных услуг
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных мероприятий, досудебной и судебной защиты, представление интересов в государственных и муниципальных органах
	5,0
	5,0

	Итого по Программе
	5,0
	5,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программных мероприятий позволило: совершенствовать нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции; развить и совершенствовать комплекс систем противодействия коррупции в органах местного самоуправления; обеспечить открытость и доступность для населения деятельность администрации сельского поселения Богдановка Кинельского района Самарской области; укрепить их связи с гражданским обществом; стимулировать антикоррупционную активность общественности.
Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 10,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.